
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 4  МОЛ, 2012 г.

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 22.06.2011 № 2709 «О требованиях к взаимодействию с заявителем при предоставлении

муниципальных услуг»

В целях повышения качества предоставляемых муниципальных услуг, в соответствии 

с пунктом 3 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 22.06.2011 

№ 2709 «О требованиях к взаимодействию с заявителем при предоставлении муниципальных 

услуг» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 22.07.2011 № 3205, 

от 20.02.2012 № 647) следующие изменения:

1.1. Пункты 5 и 8 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению.

1.2. Пункт 6 исключить.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

города Рязани

от ХУ МОЛ 2012г. №

5 Отдел по учету и 
распределению жилья 
администрации города 
Рязани

Прием заявлений, 
документов для 
принятия гпажлан на

Свидетельство о регистрации права собственности Росреестр

учет в качестве 
нуждающихся в жилых 
помещениях

Справка органов государственной регистрации о 
наличии или отсутствии жилых помещений на праве 

собственности по месту постоянного жительства 
членов семьи, представляемых каждым дееспособным 

членом семьи заявителя, в том числе временно 
отсутствующих, за которыми сохраняется право на 

жилое помещение

Росреестр

Постановление администрации 
города Рязани о признании гражданина малоимущим (в 

случае принятия на учет как малоимущего)

Отдел по учету и распределению 
жилья администрации города 

Рязани

Договор найма или поднайма
Отдел по учету и распределению 

жилья администрации города 
Рязани

Документы о техническом состоянии жилого помеще­
ния (д ля граждан, проживающих в помещении, не от­
вечающем установленным для жилых помещений тре­

бованиям, и чьи жилые помещения обследовались 
межведомственной комиссией по признанию помеще­
ния жилым помещением, жилого помещения непри­

годным для проживания и многоквартирного дома ава­
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, соз­

данной администрацией города Рязани)

Межведомственная комиссия по 
признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварий­
ным и подлежащим сносу или 

реконструкции

Постановка многодет­
ной семьи на учет для 
предоставления зе­
мельного участка

Выписка из Единого государственного реестра прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним каждого члена 
многодетной семьи о наличии (отсутствии) прав на 
объекты недвижимого имущества

Росреестр



2

8 Отдел
предпринимательства,

Выдача разрешений на 
установку рекламных

Сведения о государственной регистрации физического 
лица в качестве индивидуального предпринимателя ФНСРФ

потребительского рынка 
и наружной рекламы

конструкций Свидетельство о государственной регистрации 
юридического лица ФНС РФ

администрации города 
Рязани Свидетельство о постановке на налоговый учет ФНСРФ

Договор на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции, заключенный по результатам проведения

торгов

Отдел предпринимательства, 
потребительского рынка и 

наружной рекламы 
администрации города Рязани

Платежное поручение об уплате государственной 
пошлины в безналичной форме

Управление Федерального 
казначейства РФ, Банк

Квитанция об оплате государственной пошлины в 
наличной форме

Управление Федерального 
казначейства РФ, Банк

Выдача постановления 
о согласовании места

Сведения о государственной регистрации физического 
лица в качестве индивидуального предпринимателя ФНС РФ

размещения 
временного сооружения

Свидетельство о государственной регистрации 
юридического лица ФНСРФ

Справка об отсутствии задолженности по платежам в 
местный бюджет

ФНС РФ, Управление экономики 
администрация города Рязани

Бухгалтерский баланс (форма №1) (для юридических
лиц) ФНСРФ

Выдача разрешения на 
право организации 
розничного рынка

Выписка из Единого государственного реестра 
юридических лиц или ее удостоверенная копия, 

включающая сведения о постановке юридического 
лица на учет в налоговом органе по месту нахождения 

юридического лица

ФНСРФ

Удостоверенная копия документа, подтверждающего 
право на объект или объекты недвижимости, 

расположенные на территории, в пределах которой 
предполагается организовать рынок

Росреестр



3

Выдача разрешения на 
проведение 
муниципальных 
лотерей

Справка о наличии или об отсутствии задолженности 
по уплате налогов и сборов ФНСРФ

Бухгалтерский баланс заявителя по состоянию на 
последнюю отчетную дату, предшествующую подаче 

заявления о предоставлении разрешения на проведение
лотереи

ФНСРФ

Принятие решения об 
отведении места для

Выписка из государственного реестра о юридическом
лице ФНС РФ

проведения ярмарки Выписка из государственного реестра об 
индивидуальном предпринимателе ФНСРФ

Выписка из Единого государственного реестра прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним Росреестр

Заключение Управления Роспотребнадзора по Рязан­
ской области о возможности проведения ярмарки

Управление Роспотребнадзора по 
Рязанской области

Информация о наличии согласования схемы размеще­
ния торговых мест на розничном рынке (ярмарке) с 

органами надзорной деятельности ГУ МЧС России по 
Рязанской области

ОНД г. Рязани УНД ГУ МЧС 
России по Рязанской области


